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de alligevel er fremkommet, uden at der 
af Justitsministeren er taget Forholdsreg- 
ler derimod, ser vi en Mangel paa Evne 
홢 hosvRegermg'éir til/at;:holde Styr: paa dens 
egne Støtter, selv om den har haft ret: 
god Villie til at gaa imod dem,; den anser 
for. sine Modstandere, i Anledning af Ud- 
talelser, som er uskyldigere end de nu 
ånfør-te. 

Justitsministeren (Zahle) :t Det ærede 
Medlem (Wuln), som nu talte, synes at 
have glemt, at det konservative Folkepar- 
tis Holdning har været at. søge at ind- 
skrænke denne Lovs Betydning saa meget 
som muligt. Mu kræver f deti konservative 
Folkepartis; ø r e r  ligesom en Del af 
Pressen 홢 en Presse, jeg maaske maa 
have Lov til at kalde 홢Højrepressen" 홢, 
at Ministeriet skulde skride ind i vidt 
Omfang overfor Pres sen, og kræver det 
netop i Henhold til en Lov, som detlkon-s 
servative Folkep irti har haft  Indflydelse 
paa, og hvis Betydning det har; faaet ind- 
skrænket saa meget, at Loven netop ikke 
kan bruges i et saadant Tilfælde som det, 
det ærede Parti nu gerne vil have den an- 
vendt paa: Det er uretfærdigt overfor en 
Justitsminister: først at nægte!, h a m  den 
Myndighed, han har begæret, og derefter, 
at angribe ham, fordi han ikke anvender 
den Myndighed, som man selv har be- 
røvet h a m  

En Beskyldning; for at have admini- 
streret til dem ene Side hensyntagende og 
til den anden Side med haard Piaand maa 
jeg paa det bestemteste afvise som fuld- 
kommen uberettiget. Saar; længe j eg er 
Justitsminister, vil jeg administrere den 
Lov, her foreligger, ;og.. som forhaabentlig 
bliver forlænget, fuldstændig ensartet over- 
for Blade af alle Partier, idet det skal 
være min Bestræbelse ; at bidrage det, jeg 
formaar ved den Myndighed, Staten maatte 
lægge i min Haand, til,- at der under de 
nuværende Forhold udviäes den størst mu- ' 
lige - Forsigtighed af '.Pressen/ Der skal 
ikke blive vist:, nogen som helst Partiskhed 
af mig. Gid det maatte blive lige saadan 
hos andre! Men det er rimeligt, at de, 
som i saadanne Anliggender taler paa po- 

I , I litiske Partiers Vegne, har let ved a't se 
Skæven i en andens Øje, men Bjælken i 
deres eget har de mindre let ved at blive 

var, ellers kom sinan ikke me$ saadanne 
ifarisæiske: Udtalelser,; men enedes med Mi-: 
nisteriet om at; skabte. en givning, * -, - her i 
:Ijandet, hvorved Pressen Z,i i høj Grad op- 
ifordredes til at vise iden største ;;]1orsigtig-: 
hed i, alle Udtalelser af international Ka- 
rakter. 

Borgbjerg: Jeg, kan slutte mig til 
den .:Udtalel's'e den højtærede Justitsmini- 
ter., =fremsatte. 

Til det ærede Medlem for Københavns 
1ste Valgkreds (Wulff) vil'jeg sige, at den 
finfølelse, soM. ihan i sin sidste Replik 
viste overfoi hvad der er neutralt, : og ; 
hvad der ei uneutralt, kan kun oprigtig 
glæde mig. Jeg vil ønske, at en saadan 
Finfølelse paa;: dette Omraade vil trænge 
igennem', i den Presse, som nærmest til- 
hører og støtter det konservative Folke' 
parti, saa vil der være vundet ikke saa 
lidt her i Landet, og s a a  vil: det maaske 
ogsaa til Tider være mindre paakrævet,. 
paakrævet netop af Hensyn til vort Lands 

i ligelige Neutralitet, i'at den Presse, jeg har 
den Ære at repræsentere, fremdrager 

i andre: Synsmaader end saadanne, som 
altid, systematisk og ensidigt, fremdrages 
fra en ; væsentlig Del af det konservative 

l Folkepartis; Presse. De Artikler, som det 
æi ede Medlem for Københavns 1ste Valg-" 

5 ki eds nævnede, maatté det dog vel være 
tilladt at fremkomme med, det var kun en 
historisk Bedømmelse af historiske ;Kelldß";: 
gerninger. Det ærede Medlem; for Køben- 
havns 1ste Valgkreds vil vel ikke, benægte, 
at England har erobret sig et Verdens- 
herredømmet ved at erobre Ihd'ien, at Eng- 
land har erobret Boerrepublikkerne 
o. s. v. Saadarine historiske ' Ken'dgl I 
gerninger maatte det dog vel være tilladt 
at fremdrage, og at Krigen for en væ- 
sentlig Del bestaar i Englands Kamp for 
sit i Verdensherredømme og sin Verdehs- 
li andel, vil det ærede Medlem for Køben- 
havns 1ste Val ki eds vel heller ikke be-= ' 홢 : I 
nægte,, og det maa være^ tilladt at frem- 
drage den Slags Synsmaader i den danske 
Presse. At Ruslands Mobilisering gik forud 
for Krigen og var; et væsentligt; L e d  i den 
Kæde)- der førte til ,,Verden,,skri vil det 
ærede Medlem vel heller ikke ; benægte. 
Det er Kendsgerninger, der ber fremdragnej 
Bedømmelsen kan være forskellig; 홢 vi har 
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